economia de tempo na sua realização, considerando os valores estimados das contratações. 

Em levantamento de mercado, a pesquisa de preços, conforme documentos que serão anexados ao processo 
licitatório, sinalizou que a contratação tem preço estimado (média) em R$ 33.244,20 (trinta e três mil e duzentos 
e quarenta e quatro reais e vinte centavos). 

5 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Optou-se por agregar os serviços em grupo únco, diante da dificuldade de dividir a demanda em itens, já que, se 
por item, haveria duplicidade de empresas executando o mesmo serviço o que seria, além de mais oneroso, de